

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

1 प्ररूप - 26

(नियम 4क देखिए)

88 - गायघाट

(निर्वाचन क्षेत्र का नाम)



SI. No. 238

6/10/2010

बिहार विधान सभा (सदन का नाम) के लिए निर्वाचन के लिए रिटर्निंग आफिसर के समक्ष अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तुत किया जाने वाला शपथपत्र

मैं, कृष्ण कुमार साहनी पुत्र/पुत्री/पत्नी शाम सुन्दर सरन

आयु 30 वर्ष, जो शाम - चौकोली पीथर वेला, पो. गौड़न पड़ी थाना - गायघाट, जिला - मुजफ्फरपुर का/की निवासी हूँ और उपरोक्त निर्वाचन

से अभ्यर्थी हूँ, सत्यनिष्ठा से प्रतिज्ञा करता हूँ/करती हूँ/शपथ पर निम्नलिखित कथन करता हूँ/करती हूँ :-

1. मैं ऐसे किसी लंबित मामले में दो वर्ष या अधिक के कारावास से दंडनीय किसी अपराध (अपराधों) का/की अभियुक्त नहीं हूँ जिसमें राक्षम अधिकारिता वाले न्यायालय द्वारा आरोप विरचित किया गया है/किये गए हैं।

(यदि अभिसाक्षी ऐसे किसी अपराध (अपराधों) का/की अभियुक्त है तो वह निम्नलिखित जानकारी प्रस्तुत करेगा/करेगी) :

(i) मामला/प्रथम सूचना रिपोर्ट संख्या/संख्याएं शून्य

(ii) पुलिस थाना (थाने) शून्य जिला (जिले) शून्य राज्य शून्य

(iii) संबंधित अधिनियम (अधिनियमों) की धारा (धाराएं) और अपराध (अपराधों) का संक्षिप्त विवरण जिसके (जिनके) लिए अभ्यर्थी आरोपित किया गया है शून्य

(iv) न्यायालय, जिसके (जिनके) द्वारा आरोप (आरोपों की विरचना की गई) शून्य

(v) तारीख (तारीखें) जिनको आरोप विरचित किये गये थे शून्य

(vi) क्या सभी या कोई कार्यवाही किसी समक्ष अधिकारिता वाले न्यायालय द्वारा रोकी गई है/ है

2. गुप्त किसी अपराध (अपराधों) (लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 45) के धारा 8(1) के अन्तर्गत

(1) या उपधारा (2) में निर्दिष्ट या उपधारा (3) के अंतर्गत आने वाले किसी अपराध (अपराधों) से भिन्न के लिए सिद्धदोष ठहराया गया है/नहीं ठहराया गया है और एक वर्ष या अधिक के लिए कारावास से दंडादिष्ट किया गया है/नहीं किया गया है।

(यदि अभिसाक्षी उपर्युक्त रूप में सिद्धदोष ठहराया गया और दंडादिष्ट किया गया है तो वह निम्नलिखित जानकारी प्रस्तुत करेगा) :

(i) मामला/प्रथम सूचना रिपोर्ट संख्या/संख्याएं शून्य

Ajeet

- (ii) न्यायालय, जिसने दंडित किया है शून्य
- (iii) पुलिस थाना (थाने) शून्य जिला (जिले) शून्य राज्य शून्य
- (iv) संबंधित अधिनियम (अधिनियमों) की धारा (धाराएं) और उस अपराध (उन अपराधों) का संक्षिप्त विवरण जिसके (जिनके) लिए अभ्यर्थी कभी आरोपित किया गया है शून्य
- (v) तारीख (तारीखें) जिनो दंडादेश सुनाया गया था/सुनाए गए थे शून्य
- (vi) क्या दंडादेश सक्षम अधिकारिता वाले न्यायालय द्वारा रोका गया है/रोके गए हैं शून्य

स्थान : मुजफ्फर

तारीख : 06-10-2010

A. Kumar Sahu

अभिसाक्षी के हस्ताक्षर

Ajeet Kumar  
Advocate  
6/10/10

**सत्यापन**

मैं, ऊपर नामित अभिसाक्षी, यह सत्यापित और घोषित करता/करती हूँ कि इस शपथपत्र की अंतर्वस्तु मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य और सही है और इसका कोई भाग मिथ्या नहीं है और कोई तात्त्विक बात छिपायी नहीं गई है।

मुजफ्फर स्थान पर आज तारीख 06-10-2010 को सत्यापित किया।

A. Kumar Sahu

अभिसाक्षी के हस्ताक्षर

Ajeet Kumar  
Advocate  
6/10/10

I, the deponent identified by Advocate has solemnly affirmed before me that the contents of the affidavit are true to the best of his/her knowledge.

6/10/10

KANISHWAR N. P.D. SINGH  
Magistrate Muzaffargarh (Blair)

टिप्पण : इस प्ररूप के वे स्तंभ, जो अभिसाक्षी को लागू नहीं है, काट दिए जाए।



ANNEXURE - I  
AFFIDAVIT TO BE FURNISHED BY CANDIDATE ALONGWITH NOMINATION PAPER

Before the Returning Officer  
for election to Bihar Legislative Assembly name of the House 237  
from 88 - Gaighat constituency 6/10 Sl. No. 2010  
(Name of the Constituency) Date

I, Krishna Kumer Sahani, son/daughter/wife Ram Ishwar Soren

Vill - Dhobauli Pairvela, P.O - Godanpatti, P.S. Gaighat District - Muzaffar aged 30 years, resident of  
candidate at the above election, do

hereby solemnly affirm and state on oath as under:  
(Strike out whichever not applicable)

- (1) The following case(s) is/are pending against me in which cognizance has been taken by the court:-
  - (i) Section of the Act and description of the offence for which cognizance taken 154, 375/1  
2, 144, 3997.P.C. (7), 384, 420.P.C.
  - (ii) The Court which has taken cognizance: C.D.M. Muzaffar
  - (iii) Case No. 1, Gaighat 164/99, 2, Gaighat 4/2000, 3, Gaighat 151/2005
  - (iv) Date of order of the Court taking cognizance: 1, 6.7.2001, 2, 9.5.2001,  
3, 13-11-2006
  - (v) Details of appeal(s) / application(s) for revision, etc., if any, filed against above order taking cognizance:  
NIL

(2) That I give herein below the details of the assets (immovable, movable, bank balance, etc.) of spouse, my dependents and myself:

Ajeet Kumar Advocate  
6/10/10

### A. DETAILS OF MOVABLE ASSETS

(Assets in joint name indicating the extent of joint ownership will also have to be given)

S. No.	Description	Self	Spouse(s) Name(s)	Dependent-1 Name	Dependent-2 Name	Dependent-3 etc. Name
(i)	Cash	12,000.00	NIL	NIL	NIL	NIL
(ii)	Deposits in Banks, Financial Institutions and Non-Banking Financial Companies	V.B.C.B. - Savings Account A/c 8460 Rs 15,500.00	NIL	NIL	NIL	NIL
(iii)	Bonds, Debentures and Shares in companies	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
(iv)	Other financial instruments, NSS, Postal Savings, LIC Policies, etc.	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
(v)	Motor Vehicles (details of make, etc.)	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
(vi)	Jewellery (give details of weight and value)	Golden ornaments weight 495. Value - 72,000/-	NIL	NIL	NIL	NIL
(vii)	Other assets, such as values of claims / interests	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL

**Note :** Value of Bonds / Shares / Debentures as per the latest market value in Stock Exchange in respect of listed companies and as per books in the case of non listed companies should be given.

\*Dependent here means a person substantially depends on the income of the candidate.

*Ajeet Klemale Turb  
Advocate  
6/10/10*

	c)	Dues to departments dealing with supply of electricity	NIL	NIL
	d)	Dues to departments dealing with telephones	NIL	NIL
	e)	Dues to departments dealing with government transport (including aircrafts and helicopters)	NIL	NIL
	f)	Other dues, if any	NIL	NIL
S.No.	Description		Name & address of Bank / Financial Institution(s) / Department(s)	Amount outstanding as on .....
(b)	(i)	Income Tax including surcharge [Also indicate the assessment year upto which Income Tax Return filed. Give also Permanent Account Number (PAN)]	NIL	NIL
	(ii)	Wealth Tax [Also indicate the assessment year upto which Wealth Tax return filed.]	NIL	NIL
	(iii)	Sales Tax [Only in case of proprietary business]	NIL	NIL
	(iv)	Property Tax	NIL	NIL

(4) My educational qualifications are as under :-

(GIVE DETAILS OF SCHOOL AND UNIVERSITY EDUCATION)

(Name of School / University and the year in which the course was completed should also be given.)

Matrik - Garang High School - B.S. E. B. Patna - 1994  
 I.T.H. - K.P.S. School Vham Nagar Delhi - C.B.S.C. Board - 1999  
 D.A. (Hon) - A.R.S.D. College Dhandupur Delhi - D.V. 2003

*K. Anwar Shahi*

DEPONENT

*K. Anwar Shahi*

*Attest Muzaffar*

*At. 6/10/10*

VERIFICATION

I, the deponent above named, do hereby verify and declare that the contents of this affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief; no part of it is false and nothing material has been concealed there from.

Verified at Muzaffar day of October, 2010

before me that the contents of the affidavit are true to the best of his/her knowledge

*K. Anwar Shahi*

DEPONENT

*Attest Muzaffar*

**ARUN KISHWAR N. PD. SIKAR**  
 Notary, Muzaffarour (Bihar)